
1 

 

СОВЕТ 

ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
От 30.06. 2015 г.                        № 16 

 
О внесении изменений в решение Совета Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 30.03.2011 №13 «Об 
утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью 

Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области»  

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, Совет  Звездинского сельского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Статью 5 Положения «Об управлении муниципальной собственностью 
Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области», утвержденного решением Совета Звездинского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 30.03.2011 №13 изложить 
в следующей редакции:  

«Статья 5. Муниципальное имущество сельского поселения 

1. В собственности сельского поселения может находиться: 

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения; 

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органом местного самоуправления, в 

случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской 

Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных 

полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, 

предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в 

соответствии с нормативными правовыми актами Совета депутатов сельского 

поселения; 

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых 

предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и 

которые не отнесены к вопросам местного значения; 

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в 

соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по 



2 

 

решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ. 

2. В случаях возникновения у сельского поселения права собственности на 

имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное 

имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения 

имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества 

устанавливаются Федеральным законом.». 

3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Звездинского  
сельского поселения           С.Ф.Копылова  
 
 


